

СОГЛАСОВАНО: Начальник Б-703 АО "НПО НИИИП-НЭМК"

О.К. Печничева

2019 г.

АО "НПО НИИИП-НЭМК"

(наименование строжки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 01

(локальная смета)

на Ремонт сети освещения в корпусе №21 (П-302), г. Новосибирск, ул. Планетная, 32

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 953 346,00 руб.
 Средства на оплату труда 87 806,00 руб.
 Сметная трудоемкость 500,83 чел.час

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы (в базисном уровне цен)			Индекс	Общая стоимость (в текущем уровне цен)			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживающие маш.			
				Всего	экспл машин	материалов		Всего	оплаты труда в т.ч. оплаты труда	экспл. машин	материалов	на един.	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1. Демонтажные работы														
1	ФЕРр67-3-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж кабеля; 100 м НР 85% от ФОТ; (8390 руб.) СП 65% от ФОТ; (6416 руб.)	6	75,5 75,19	0,31 0,14		ОЭП=18,203 ЭМ=9,7419 ЗПМ=16,8571	8230	8212	18 14		9,54 0,01	57,84 0,06	
2	ФЕРр67-4-5 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж светильников для люминисцентных ламп; 100 шт НР 85% от ФОТ; (2332 руб.) СП 65% от ФОТ; (1784 руб.)	0,87	145,90 143,48	2,5 1,08		ОЭП=10,1929 ЭМ=9,68 ЗПМ=17,4444	2292	2271	21 16		17,89 0,08	15,56 0,07	
3	ФЕРм08-03-59-10 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж щитка осветительного; шт (Табл.3, п.4 Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЭП=0,3; ЭМ=0,3 к раск; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3) НР 95% от ФОТ; (754 руб.) СП 65% от ФОТ; (516 руб.)	3	11,01 9,94	1,07 0,15		ОЭП=18,2061 ЭМ=10,7239 ЗПМ=17,48 МАТ=19,0655	577	543	34 8		1 0,01	3 0,03	
4	ФЕРр69-15-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Загривание строительного мусора в мешки; т НР 78% от ФОТ; (76 руб.) СП 50% от ФОТ; (49 руб.)	0,6	23,81 7,41			ОЭП=18,1902 МАТ=11,9554	199	81			118	1,03	0,62

ПК Гранд-Смета		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
5	ФССЦПг-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках; Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную; 1 т груза НР 0% от ФОТ руб.) СП 0% от ФОТ	0,6	42,98	42,98		ЭМ=11,51	297		297			
Итого по разделу 1 Демонтажные работы													93,14
Раздел 2. Монтажные работы													0,21
6	ФЕРм08-03-599-10 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Штукли осветительные, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса щитка до 15 кг, шт НР 95% от ФОТ; (2511 руб.) СП 65% от ФОТ; (1718 руб.)	3	80,79 33,13	3,55 0,5	44,11	ОЗП=18,2061 ЭМ=10,7239 ЗПМ=17,48 МАТ=19,0655	4447	1810	114 26	2523	3,34 0,04	10,02 0,12
7	Текущая стоимость	Штук ЦПН-243-0 УХЛЗ IP54 (460x310x130); шт	3	3 203,67		3 203,67		9611			9611		
8	Текущая стоимость	Клепанный блок ТДМ ТС-150А 4 пары клемм 1,5-70 мм2; шт	3	354,91		354,91		1065			1065		
9	ФЕРм08-02-397-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Профиль перфорированный монтажный длиной 2 м; 100 м НР 95% от ФОТ; (308 руб.) СП 65% от ФОТ; (211 руб.)	0,12	582,66 80,46	94,67 23,33	407,53	ОЗП=18,2094 ЭМ=11,5889 ЗПМ=17,4316 МАТ=7,6849	683	176	132 49	375	8,56 2,27	1,03 0,27
10	Текущая стоимость	Перфощвеллер 32x20x2000 К347; шт	6	267,34		267,34		1604			1604		
11	ФЕРм08-03-526-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А; шт НР 95% от ФОТ; (4437 руб.) СП 65% от ФОТ; (3036 руб.)	12	35,98 14,84	1,05	20,09	ОЗП=18,2136 ЭМ=10,2857 МАТ=12,6495	6423	3243	130	3050	1,56	18,72
12	Текущая стоимость	Авт. выкл. ВА47-29 3Р 16А 4,5кА х-ка С; шт	3	330,68		330,68		992			992		
13	Текущая стоимость	Авт. выкл. ВА47-29 1Р 10А 4,5кА х-ка С; шт	9	97,50		97,50		878			878		
14	ФЕРм08-03-594-09 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Светильник на кронштейнах; 100 шт НР 95% от ФОТ; (29485 руб.) СП 65% от ФОТ; (20174 руб.)	0,84	1580,91 1404,67	35,54 5,02	140,70	ОЗП=18,2046 ЭМ=10,7113 ЗПМ=17,4123 МАТ=7,6937	22709	21480	320 73	909	141,6 0,4	118,94 0,34
15	Текущая стоимость	Светильники светодиодный СС600.ALED140-60Вт-Ш-ХАС; шт	84	6 222,22		6 222,22		522666			522666		
16	Текущая стоимость	Коробка распределительная наружной установки 100x100x50мм GE41255; шт	69	48,00		48,00		3312			3312		
17	Текущая стоимость	Хомут нейлоновый 200 мм; шт	200	0,97		0,97		194			194		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
18	ФЕРМ08-02-402-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Кабель трех-пятнадцатипровольный по установленным конструкциями и лоткам с установкой ответвительных коробок в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2, 100 м НР 95% от ФОТ; (9918 руб.) СП 65% от ФОТ; (6786 руб.)	3,39	195,61	35,27	45,28	ОЗП=18,2078 ЗМ=10,4839 ЗПМ=17,4143 МАТ=9,8924	9874	7102	1254	1518	12,24	41,49	
19	Текущая стоимость	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS 3х1,5; м	339	31,00		31,00		10509			10509			
20	ФЕРМ08-10-010-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей; 100 м НР 95% от ФОТ; (9076 руб.) СП 65% от ФОТ; (6210 руб.)	2,61	156,33	139,54	16,79	ОЗП=18,2173 МАТ=11,3079	7130	6635		495	15,20	39,67	
21	Текущая стоимость	Труба гофрированная Ø16; м	261	6,21		6,21		1621			1621			
22	ФЕРМ08-02-412-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Загибание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2; 100 м НР 95% от ФОТ; (3327 руб.) СП 65% от ФОТ; (2276 руб.)	2,61	68,7	50,67	3,55	14,48	ОЗП=18,207 ЗМ=10,7239 ЗПМ=17,48 МАТ=16,4924	3131	2408	99	624	5,39	14,07
23	Текущая стоимость	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS 3х1,5; м	261	31,00		31,00		8091			8091			
24	ФЕРМ08-03-574-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм2; 100 шт НР 95% от ФОТ; (1495 руб.) СП 65% от ФОТ; (1023 руб.)	0,36	272,63	166,66	1,78	104,19	ОЗП=18,2041 ЗМ=10,691 ЗПМ=16,8461 МАТ=6,881	1357	1092	7	258	16,8	6,05
25	ФЕРМ01-11-013-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"; шт ИР 05% от ФОТ; (2395 руб.) СП 40% от ФОТ; (1474 руб.)	9	15,62	15,02		ОЗП=18,1927	2658	2558			1,22	10,98	
26	ФЕРМ01-11-028-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром; шт НР 65% от ФОТ; (2093 руб.) СП 40% от ФОТ; (1288 руб.)	30	4,1	4,1		ОЗП=18,1804	2236	2236			0,32	9,60	
27	ФЕРМ01-11-011-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами; 100 измерений НР 65% от ФОТ; (2374 руб.) СП 40% от ФОТ; (1461 руб.)	0,84	165,95	165,95		ОЗП=18,1908	2536	2536			12,96	10,89	
Итого по разделу 2 Монтажные работы								760166					405,3	
													2,18	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
ПК Гранд-Смета													
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах													
								635222	62383	2426	570413		358,48
										359			1,68
								661062	87296	3353	570413		498,44
										510			2,39
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам													
								78972					
								54421					
Итого по смете:													
								34289					93,14
													0,21
								760166					405,3
													2,18
								794455					498,44
													2,39
Итого													
В том числе:													
Материалы													
Машины и механизмы													
ФОТ													
Накладные расходы													
Сметная прибыль													
НДС 20%													
ВСЕГО по смете													
								953346					498,44
													2,39

Составил: _____ /Сухарева А.С./
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ //
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]